

Kraków 20.06.2022r.

**Autor:** Ks. mgr lic. Michał Kościański

**Tytuł:** Duchowość kapłańska w nauczaniu Sługi Bożego księdza Wojciecha Piwowarczyka

### **Streszczenie pracy**

Niniejsza praca zatytułowana jest: „Duchowość kapłańska w nauczaniu Sługi Bożego księdza Wojciecha Piwowarczyka”. Jej głównym celem jest ukazanie nauczania księdza Wojciecha Piwowarczyka na temat kapłaństwa. Pierwszy rozdział opisuje źródła kapłaństwa zaczynając od kapłaństwa Chrystusa. Tu ksiądz Wojciech przedstawia Chrystusa, który jest Pasterzem troszczącym się o powierzony sobie lud i za który oddaje swoje życie. Następnie pochyła się autor nad kapłaństwem chrzcielnym. Zadaniem wszystkich ochrzczonych jako kapłanów jest składanie ofiar miłych Bogu, które polegać ma na świętym życiu. Zwraca uwagę na udział kobiety w kapłaństwie wspólnym. Według księdza Wojciecha kobieta ma w Kościele takie same prawa - choć inne zadania - co mężczyzna. Nie pomija w swoich rozważaniach roli rodziny. Sługa Boży uważa, że rodzina – jako Kościół Domowy jest szkołą, w której kształcą się święci. Ksiądz Wojciech w swoich pismach zwraca uwagę na kapłaństwo Maryi, które jest inne od chrzcielnego ale także nie jest służebnym. Między kapłanem a Maryją zachodzi według niego pewna analogia. W końcu autor pochyła się nad kapłaństwem służebnym zaczynając co zrozumiałe od momentu powołania kapłańskiego, które jest Bożym wezwaniem. Pochyła się następnie nad kapłańską tożsamością i tym co ją stanowi. Na zakończenie pierwszej części pochyła się nad relacją kapłana do każdej z Osób Trójcy Świętej. Drugi rozdział jest ukazaniem miejsca kapłana we wspólnocie Kościoła i relacjach z tym związanych. Kapłan jest ważną częścią wspólnoty kapłańskiej i jest za nią odpowiedzialny. Jest organem w tym Ciele jakim jest Kościół. Autor opisuje relację kapłana do biskupa, która jest relacją ojca i syna. Ważnym tematem w nauczaniu księdza Wojciecha jest relacja kapłanów między sobą. Opisuje tu podstawy tej relacji i to co z nią jest związane. W relacji do świeckich kapłan ma zachować swoją tożsamość. Odrębne miejsce zajmuje ważna relacja kapłana z Maryją, jego Matką. Autor skupia się na konkretnych elementach życia Maryi i Jej cnotach, która kapłan winien naśladować. Trzeci rozdział poświęcony jest misji kapłana. Autor pracy opisuje tu potrójną funkcję kapłana: prorocką – realizowaną zwłaszcza w posłudze kaznodziejskiej; kapłańską – w której kapłan sprawując sakramenty przyczynia się do uświęcania dusz i pasterską – w której kapłan kierując się miłością pasterską prowadzi powierzony sobie lud i oddaje za niego swoje